



DEPARTAMENTO DE CASANARE
MUNICIPIO DE HATO COROZAL
SECRETARIA DE PLANEACION Y POLITICA SECTORIAL

ACTA DE RECIBO PARCIAL DE OBRA No 1

CONTRATO No: 10.10.04.0102 DEL 14/10/2021
OBJETO: CONSTRUCCION DE UN (1) AULA ESCOLAR EN LA SEDE EDUCATIVA DIANA NIÑO, VEREDA SANTA RITA DEL INSTITUTO EDUCATIVO HORACIO PERDOMO SEDE CENTRAL DEL MUNICIPIO DE HATO COROZAL, CASANARE
CONTRATISTA: MATTHEWS CONSTRUCCIONES CONSULTORIAS Y SUMINISTROS R.L ING. YINNEK TATIANA DUARTE MATEUS
SUPERVISOR: ING. EDISSON FERNERY AYA PANQUEVA

PLAZO: 10.10.04.0102 DEL 14/10/2021
FECHA DE INICIO: 22 DE NOVIEMBRE DE 2021
FECHA DE SUSPENSION: N/A
FECHA DE REMEDIACION: N/A
FECHA DE MODIFICACION No. 1: 16 DE DICIEMBRE DE 2021
FECHA TERMINACION: 21 DE ENERO DE 2022
FECHA: 17/11/2021
VALOR INICIAL: \$ 105.220.815,00
VALOR ADICION: \$ 105.220.815,00
VALOR TOTAL: \$ 105.220.815,00

ACTA No. 002
PERIODO PA 22/10/2021 al 16/12/2021

CONDICIONES ORIGINALES

CONDICIONES ACTUALIZADAS

OBRA EJECUTADA

ITEM	PARTIDAS DE PAGO	UND	CANT.	PUNITARIO	VALOR	CANT.	VALOR	CANT.	VALOR	CANT.	VALOR	ACUMULADO
910 SALIDAS DE PUNTOS ELECTRICOS VARIOS												
	Punto electrico de salida monofasica (4.0 m - incluye regate y resaca). Suministro e instal.	und	4,00	\$ 75.448,00	\$ 301.782,00	8,00	\$ 803.594,00	-	-	-	-	-
	Salida para interruptor doble, linea decorativa incluye: tubo PVC tipo pesado 1/2", cable de cobre, caja plastica 5800, terminales PVC y redaccion de muro.	und	4,00	\$ 83.836,00	\$ 335.344,00	4,00	\$ 335.344,00	-	-	-	-	-
	Salida para tomacorriente doble con polo a tierra, incluye: tubo PVC tipo pesado 1/2", cable de cobre aislado, caja plastica 5500 o 2400, terminales de derivacion, no incluye aparato	und	10,00	\$ 77.689,00	\$ 776.890,00	8,00	\$ 689.291,00	-	-	-	-	-
	Tomacorriente doble 15A 125V con polo a tierra grado residencial. Suministro e instalacion	und	10,00	\$ 8.742,00	\$ 87.420,00	8,00	\$ 87.678,00	-	-	-	-	-
	Salida para iluminacion en techo, incluye tuberia PVC conduit 1/2", cable de cobre THWN N° 12, accesorios, cajas de paso	und	8,00	\$ 81.147,00	\$ 790.323,00	8,00	\$ 790.323,00	-	-	-	-	-
	Luminaria tipo led hermética IP65, 50W, 4500 lm, 150x6 cm, incluye cable encauchado 3x16 AWG, clavija de caucho y elementos de fijación. Suministro e instalacion	und	8,00	\$ 161.047,00	\$ 1.359.423,00	8,00	\$ 1.359.423,00	-	-	-	-	-
	Modulo LED redondo 18W, 110 V de incand. Incluye: cable encauchado 3x16 AWG, clavija de caucho y elementos de fijación. Suministro e instalacion	und	4,00	\$ 44.172,00	\$ 176.688,00	8,00	\$ 397.548,00	-	-	-	-	-
1100 ACEROS DE REPUZCO												
	Acero de Refuerzo Grado 37	kg	1,22	\$ 6.182,00	\$ 7.564,24	1.153,00	\$ 7.139.376,00	1.153,00	7.139.376,00	1.153,00	7.139.376,00	7.139.376,00
1108 CERCHAS - CORREAS - PLATINAS												
	Cercha en perfil estructural PHR en C 160 x 60 x 2.0 en Tipo Cajon, pñda. Suministro e instalacion	m	78,00	\$ 95.597,00	\$ 7.551.373,00	51,28	\$ 4.901.701,36	51,28	4.901.701,36	51,28	4.901.701,36	4.901.701,36
	Cercha y/o correa metálica tubo estructural rectangular 100*40*1,5 mm	m	143,58	\$ 34.488,00	\$ 4.951.787,04	175,10	\$ 6.038.848,80	175,10	6.038.848,80	175,10	6.038.848,80	6.038.848,80
SUBTOTAL COSTOS DIRECTOS												
				ADMINISTRACION	\$ 79.712.728,00							\$ 46.910.331,00
				IMPREVISTOS	\$ 19.828.165,00							\$ 12.227.593,00
				UTILIDADES	\$ 1.564.255,00							\$ 878.207,00
				%	\$ 3.885.657,00							\$ 2.445.517,00
				%	\$ 25.509.077,00							\$ 15.651.307,00
				SUBTOTAL COSTOS INDIRECTOS								\$ 64.561.639,00
				VALOR COSTO TOTAL OBRA								\$ 40.659.177,00
				VALOR POR EJECUTAR								\$ 40.659.177,00
				PORCENTAJE EJECUTADO								61,35%
				VALOR A PAGAR PRESENTE ACTA								\$ 64.561.639,00

BOH: SESENTA Y CUATRO MILONES QUINIENTOS SESENTA Y UN MIL SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS MCIE

El recibo por parte de la Supervision de las obras ejecutadas no extirpe al contratista de su responsabilidad y de las obligaciones a que hace referencia al citado contrato de obra.

Para constancia de lo anterior firmen la presente acta de recibo parcial de obra, los que en ella intervinieron, en Hato Corozal, los días diecisiete (17) días del mes de diciembre de 2021

MATTHEWS CONSTRUCCIONES, CONSULTORIAS Y SUMINISTROS
R.L ING. YINNEK TATIANA DUARTE MATEUS
Contratista

ING. EDISSON FERNERY AYA PANQUEVA
SECRETARIO DE PLANEACION Y POLITICA SECTORIAL
Supervisor

NOTA: LAS CANTIDADES Y VALORES CONSIGNADOS EN LA PRESENTE ACTA SON RESPONSABILIDAD EXCLUSIVA DEL SUPERVISOR Y EL CONTRATISTA

Original: Oficina Jurídica
1era copia: Contratista
2da copia: Supervisor
3era copia: Dependencia responsable del contrato



HATO COROZAL
ACTIVO SOSTENIBLE



DEPARTAMENTO DE CASASARE
MUNICIPIO DE HATO COROZAL
SECRETARIA DE PLANEACION Y POLITICA SECTORIAL
ACTA DE RECIBO PARCIAL DE OBRA No 1

CONTRATISTA: MATTHEWS CONSTRUCCIONES, CONSULTORIAS Y SUMINISTROS R.L. ING. YINNEK TATIANA DUARTE MATEUS
SUPERVISOR: ING. EDISSON FERNER AYA PANQUEVA

CONTRATO No: 110-10-04-0182 DEL 14/10/2021
OBJETO: CONSTRUCCION DE UN (1) AULA ESCOLAR EN LA SEDE EDUCATIVA DIVINO NIÑO VEREDA SANTA RITA DEL INSTITUTO EDUCATIVO HORACIO PERDOMO SEDE CENTRAL DEL MUNICIPIO DE HATO COROZAL, CASASARE
PLAZO: 110-10-04-0182 DEL 14/10/2021
FECHA DE INICIO: 22 DE NOVIEMBRE DE 2021
PRORROGA: N/A
FECHA DE SUSPENSIÓN: N/A

FECHA DE REINICIACIÓN: N/A
ACTA DE MODIFICACIÓN No. 1
FECHA TERMINACIÓN: 15 DE DICIEMBRE DE 2021
VALOR INICIAL: 21 DE ENERO DE 2022
VALOR ADICIÓN: \$ 105.220.615,00
VALOR TOTAL: \$ 105.220.615,00

DOS (02) MESES
22 DE NOVIEMBRE DE 2021
N/A
FECHA: 17/12/2021
ACTA No. 002

CONDICIONES ORIGINALES				CONDICIONES ACTUALIZADAS				OBRA EJECUTADA			
ITEM	PARTIDAS DE PAGO	UND	CANT.	PUNTIARIO	VALOR	ACTA MODIFICATORIA No. 1	VALOR	PRESENTE ACTA	VALOR	CANT.	VALOR
101 ACTIVIDADES PRELIMINARES	Descripción mano	m²	146,06	\$ 6.464,00	\$ 648.513,64	78,94	\$ 512.610,36	78,94	\$ 512.610,36	78,94	\$ 512.610,36
104 EXCAVACIONES	Replanteo y localización para arquitectura, sobre terreno	m²	138,50	\$ 8.418,00	\$ 875.067,00	120,43	\$ 772.919,74	120,43	\$ 772.919,74	120,43	\$ 772.919,74
106 CIMENTOS	Excavación a mano en material común	m³	8,59	\$ 31.473,00	\$ 270.363,07	12,56	\$ 395.300,66	12,56	\$ 395.300,66	12,56	\$ 395.300,66
106 PISOS - ACABADOS CIMENTOS	Viga de amarre para cimentación en concreto de 3000 Psi	m³	5,77	\$ 625.757,00	\$ 3.610.617,89	3,96	\$ 2.460.512,86	3,96	\$ 2.460.512,86	3,96	\$ 2.460.512,86
106 PISOS - ACABADOS CIMENTOS	Piso labón de yeso liso 30 x 30 mate tipo lujillo tráfico pesado calidad alto o similar	m²	64,20	\$ 51.148,00	\$ 3.293.380,60	56,35	\$ 2.861.906,05	-	-	-	-
106 PISOS - ACABADOS CIMENTOS	Guardasocla labiosa grano marmol 7,2 x 33	m	34,36	\$ 17.893,00	\$ 607.891,48	30,00	\$ 530.790,00	-	-	-	-
106 PISOS - ACABADOS CIMENTOS	Guardasocla labiosa grano liso, tipo vitificado, con dimensiones de 0,07x25 cm	m	34,20	\$ 8.557,00	\$ 292.849,40	32,80	\$ 280.669,60	-	-	-	-
106 PISOS - ACABADOS CIMENTOS	Piso cerámico 60 x 60 cm Tráfico comercial ref. spada de cerámica Italia o similar	m²	66,60	\$ 54.243,00	\$ 3.607.189,50	63,00	\$ 3.417.308,00	-	-	-	-
107 ESTRUCTURAS EN CONCRETO	Zapata para cimentación en concreto de resistencia 3000 Psi	m²	1,02	\$ 662.748,00	\$ 665.802,86	1,02	\$ 665.802,86	1,02	\$ 665.802,86	1,02	\$ 665.802,86
107 ESTRUCTURAS EN CONCRETO	Aljibe en concreto de 3000 Psi 0,20 x 0,07 incluye refuerzo	m	10,40	\$ 36.468,00	\$ 378.246,40	9,80	\$ 361.013,40	9,80	\$ 361.013,40	9,80	\$ 361.013,40
107 ESTRUCTURAS EN CONCRETO	Columna en concreto de resistencia 3000 psi	m³	1,73	\$ 769.356,00	\$ 1.313.689,34	1,85	\$ 1.404.612,30	1,85	\$ 1.404.612,30	1,85	\$ 1.404.612,30
107 ESTRUCTURAS EN CONCRETO	Viga de acero en concreto de resistencia 3000 psi	m³	1,37	\$ 863.671,00	\$ 1.163.229,27	1,24	\$ 1.070.952,04	1,24	\$ 1.070.952,04	1,24	\$ 1.070.952,04
108 CUBIERTAS	Cablete 1/2" medio col 28/28 preestirado ac. 60m	m	28,00	\$ 29.877,00	\$ 778.802,00	25,00	\$ 746.625,00	-	-	-	-
108 CUBIERTAS	Cubierta sin traslape sencilla 500 mm acero galvanizado zincado cal 26 preestirada ambos caras, tipo acero o similar	m²	149,06	\$ 62.666,00	\$ 9.341.292,08	134,86	\$ 8.452.960,65	-	-	-	-
109 CARPINTERIA METALICA	Ventana aluminio anodizado con vidrio 4 mm. Suministro e instal.	m²	20,80	\$ 183.509,00	\$ 3.816.987,20	19,80	\$ 3.653.478,20	-	-	-	-
109 CARPINTERIA METALICA	Reja tipo barandita en varilla cuadrada de 9 mm. Pintada e instalada.	m²	20,80	\$ 178.622,00	\$ 3.715.337,60	11,85	\$ 2.116.670,70	-	-	-	-
109 CARPINTERIA METALICA	Puerta en lamina cold rolled calibre 18 pintada con anticorrosivo, incluye marco. Suministro e instal.	m²	5,80	\$ 548.472,00	\$ 3.186.837,60	5,70	\$ 3.131.980,40	5,70	\$ 3.131.980,40	5,70	\$ 3.131.980,40
117 PINTURA	Pintura vinilo interior sobre paleta 2 manos	m²	84,50	\$ 7.016,00	\$ 683.201,00	84,44	\$ 662.899,92	-	-	-	-
117 PINTURA	Pintura exterior vinilo sobre paleta 2 manos	m²	109,64	\$ 11.708,00	\$ 1.283.885,12	95,51	\$ 1.118.207,66	-	-	-	-
118 PANELES	Panelito liso (falsinado) muros 1:4, incluye filos y dilataciones	m²	202,77	\$ 20.619,00	\$ 4.240.529,01	182,55	\$ 3.617.668,15	182,55	\$ 3.617.668,15	182,55	\$ 3.617.668,15
119 MAMPUESTERIA	Muro en bloque No. 4 de 0,10 m	m³	76,52	\$ 48.695,00	\$ 3.823.631,40	62,83	\$ 3.059.508,85	62,83	\$ 3.059.508,85	62,83	\$ 3.059.508,85
119 MAMPUESTERIA	Muro en bloque No. 4 de 0,25 m (incluye andamio)	m³	8,56	\$ 63.395,00	\$ 543.929,10	8,56	\$ 543.929,10	8,56	\$ 543.929,10	8,56	\$ 543.929,10
130 PISOS - BASES	Placa base en concreto 3000 psi e=0,08 m reforzada con malla GS	m²	136,00	\$ 72.503,00	\$ 9.860.408,00	119,93	\$ 8.695.284,79	119,93	\$ 8.695.284,79	119,93	\$ 8.695.284,79
130 PISOS - BASES	Alisado de pisos e= 0,04 m, en mortero 1:4	m²	131,95	\$ 20.506,00	\$ 2.705.786,70	115,86	\$ 2.376.235,28	115,86	\$ 2.376.235,28	115,86	\$ 2.376.235,28
310 RELLENOS	Relleno con material sub base triturada (tamano maximo 2") compactada y transportada	m³	28,42	\$ 72.020,00	\$ 1.896.708,40	21,27	\$ 1.531.865,40	21,27	\$ 1.531.865,40	21,27	\$ 1.531.865,40
904 ELECTRICOS	Acornelida subteranea en cable de cobre aislado 3x6x1x10T AWG THHN/THWN-2 600 V 90°C. Suministro e instalacion	m	25,00	\$ 22.218,00	\$ 555.450,00	25,00	\$ 555.450,00	-	-	-	-
908 TABL EROS Y CAJAS DE CIRCUITOS	Tablero modulado de 6 circuitos con puerta. Suministro e instalacion	und	1,00	\$ 136.322,00	\$ 136.322,00	1,00	\$ 136.322,00	-	-	-	-
908 CORTACIRCUITOS AUTOMATOS	Breaker tipo riel 1x20A, 10 KA. Suministro e instalacion	und	2,00	\$ 23.273,00	\$ 46.546,00	6,00	\$ 136.638,00	-	-	-	-

[Firma]